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Mini-sekwencer DNA wysłany w kosmos przez
NASA

NASA wysłała do Międzynarodowej Stacji Kosmicznej miniaturowy sekwencer DNA.
Urządzenie ma pomóc astronautom monitorować zdrowie – informuje serwis BBC News.
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Sekwencer DNA to urządzenie automtycznie odczytujące sekwencję DNA próbki biologicznej.

"Na pokładach statków kosmicznych nie ma możliwości monitorowania drobnoustrojów,
diagnozowania chorób zakaźnych i zbierania każdego genomu i genetycznych danych dotyczących
zdrowia załogi" – powiedziała w ubiegłym roku mikrobiolog NASA, dr Sarah Castro – "Spełnienie
tych potrzeb opiera się na wysyłaniu na Ziemię odpowiednich próbek, a to niestety – wymaga czasu".

 

Urządzenie zostało zaprojektowane tak, aby wykazać, czy możliwe jest sekwencjonowanie DNA
w warunkach mikrograwitacji. NASA ma nadzieję, że sekwencer zbada obecne w środowisku
mikroorganizmy i pozwoli zidentyfikować potencjalne przyczyny chorób astronautów.

 

Statek towarowy SpaceX z sekwencerem został wysłany na orbitę w poniedziałek 18 lipca.
Urzadzenie zostało zbudowane przez angielską firmę Oxford Nanopore Technologies. Ma zaledwie
9,5 cm długości i waży 120 g. W porównaniu do urządzeń wielkości mikrofalówki, które są dostępne
na Ziemi - jest bardzo mały (choć jeszcze niedawno typowe laboratoryjne sekwencery miały wielkość
lodówki).
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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